
 

 

COMUNE DI NOMAGLIO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 32 
 

OGGETTO: Nomina Revisore dei Conti per il triennio 18 ottobre 2021 - 17 ottobre 
2024.           

 
L’anno duemilaventuno, addì sei, del mese di ottobre, alle ore ventuno e minuti zero, 

nella sala delle adunanze consiliari. 
Alla Prima convocazione in sessione STRAORDINARIA, che è stata partecipata ai 

Consiglieri a norma di Legge, risultano all’appello nominale : 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  
1. PELLER Ellade Giacinta - Sindaco Sì 
2. MANIA Elena - Consigliere Giust. 
3. CRESTO MISEROGLIO Wilmer - Consigliere Sì 
4. GUGLIELMETTI Nicolò - Consigliere No 
5. ENRIONE Davide - Consigliere Sì 
6. FILIPPI Carlo Domenico - Consigliere Sì 
7. MORA Claudio - Consigliere No 
8. PERRIN Miranda Edoarda - Consigliere No 
9. VIGLIO Elisa - Consigliere Sì 
10. BUSCA Emiliano - Consigliere Sì 
11. GIANSETTO Ilaria Marilena - Consigliere Sì 

  
  

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 4 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale. 

• Presiede il Signor PELLER Ellade Giacinta nella sua qualità di SINDACO. 

• Assiste il Signor  MAZZARINO Dr.ssa Ingrid Vicesegretario Comunale. 
La seduta è pubblica. 
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto 
all’ordine del giorno. 



CC 32/2021: Nomina Revisore dei Conti per il triennio 18 ottobre 2021 - 17 ottobre 
2024.           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso:   

- che con deliberazione consiliare n. 29 del 17/10/2018 era stato affidato l’incarico di revisore dei conti 

del Comune di Nomaglio alla  dott.ssa Monica MANFREDINI per il periodo 18 ottobre 2018- 17 ottobre 

2021, il cui mandato scadrà il 17 ottobre 2021; 

- l’art. 16 del D.L. 13.8.2011, n. 138, convertito con modificazioni nella L. 148(2011, prevede un nuovo 

sistema di nomina dei revisori, attraverso l’estrazione a sorte da un elenco di aspiranti revisori, la cui 

formazione è disciplinata dal Decreto del Ministero dell’Interno 15 febbraio 2012 , n. 23 “Regolamento 

adottato in attuazione dell’articolo 16, comma 25 del decreto legge 13 agosto 2011, n., 138, recante 

“Istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e modalità di scelta dell’organo di revisione 

economico finanziario”;  

Visto che:  

- il Comune di Nomaglio ha provveduto, con nota del 30.06.2021 prot. 845 a comunicare alla  

Prefettura di Torino, la data di scadenza del proprio organo di Revisione contabile;  

- la Prefettura di Torino in data 17 settembre 2018, ha provveduto all’estrazione a sorte dall’elenco dei 

revisori dei Conti , di tre nominativi, di cui il primo quale titolare e i successivi quali riserve;  

- La Prefettura ha trasmesso in data 13 settembre 2021 prot. 151057/21/W – Servizio I il verbale 

dell’estrazione  

indicando i soggetti estratti:  

- 1° BONINO Massimiliano – designato per la nomina 

- 2° LENOCE Maria Rita – per eventuale rinuncia o impedimento 

- 3°GROSSO Massimiliano – per eventuale rinuncia o impedimento 

 

Vista la disponibilità del primo nominativo estratto dott. BONINO Massimiliano all’accettazione 

dell’incarico di Revisore dei conti presso il Comune di Nomaglio per il triennio 2021/2023, giusta nota 

prot. 1320 del 30/09/2021 con cui trasmette il proprio curriculum vitae e dichiarazione di cui all’art. 238 

del TUEL;  

Specificato che:  

- l’incarico decorrerà dal 18.10.2021;  

- il compenso annuo lordo è stabilito, ai sensi del D.M. Interno 20.5.2005, in € 2.000,00  I.V.A., Cassa 

Previdenza e spese di trasferta compresi; 

Visto il regolamento di contabilità  

Visto il parere ai sensi dell’art. 49 e 151 c.4 del D.Lgs. 267/00  

Dopo attenta discussione  
Con voti unanimi resi nei modi di Legge,  

 

DELIBERA 

 

DI nominare, a seguito dell’estrazione a sorte del nominativo da parte della Prefettura di Torino, ai sensi 

dell’art. 16 del D.L. 138/2011convertito in L. 14 settembre 2011 n. 148, quale Revisore dei Conti il   

Dott. BONINO Massimiliano per il triennio 18 OTTOBRE 2021 - 17 OTTOBRE 2024; 

 

Di dare atto che il nuovo incarico decorrerà dal 18.10.2021;  

 

Di stabilire il compenso annuo in base all’art. 1 del D. M. dell’Interno del 20.5.2005 in €. 2.000,00,  

I.V.A., Cassa Previdenza e spese di trasferta compresi.;  

 

Di demandare al responsabile del servizio finanziario i successivi impegni spesa;  

 

DI trasmettere la presente deliberazione alla Prefettura di Torino. 

 



Inoltre, con separata votazione unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi del D. Lgs. 267/2000, art. 134 comma 4. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale, salva ulteriore sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 
sottoscritto come segue. 

 



IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

  

 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

  
 

 

 

  
  
 06/10/2021  

 

 


